* **20:1** Idcirco cogitationes. GREG. in Job, l. 15. Ac si dicat: quia extremi judicii terrorem considero, idcirco cogitationum tumultibus in timore confundor. Et mens in diversa rapitur. Quando modo mala quæ agere neglexit, modo reprehensibilia in quibus est, modo recta quæ sibi adhuc deesse conspicit, sollicito pavore perpendit. Isti ex societate Job neverunt quidem recte vivere, sed judicia Dei subtiliter pensare nescientes, justos hic non posse percuti credunt. Et ideo hunc suspiciati sunt iniquum, et ad increpationem dilabuntur: ad quam tamen sub quadam reverentia descendant. Unde iste subdit. † **20:3** Doctrinam qua, etc. Ibid. Quibus moderate præmissis, etc., usque ad et hoc invenio quod laus impiorum, etc. ‡ **20:4** Hoc scio a principio. Si enim ab ipso humani generis exortu usque ad hoc tempus mentis oculos ducimus, omne quod finiri potuit, quam breve fuerit, videmus. § **20:5** Et gaudium hypocritæ. Gaudium hypocritæ in similitudinem puncti est. Nam sicut stylus in puncto, dum ponitur, levatur, sic hypocrita præsentis vitæ laudem dum tangit, amittit. Ad instar puncti, quia lætitia pertransit, pœna permanet: appetat ad momentum, disparet in perpetuum.

** **20:6** Si ascenderit, id est, etsi cœlestem vitam se agere simulat, etsi intellectum suum similem veris præparatoribus ostentat, quasi sterquilinium tamen in fine perdetur, quia mens illius pro vitorum suorum fœtore damnabitur. †† **20:7** Et qui eum viderant, dicent. Ibid. Qui hunc elatum viderunt, extincto dicent, Ubi est? quia neque in hoc sæculo ubi elatus fuerat, appetat, neque in æternitatibus requie, de qua esse putabantur. ‡‡ **20:8** Velut somnium avolans. Vita hypocritæ, etc., usque ad quia hominum favores dormiens videbat. §§ **20:9** Oculus qui eum viderat. Locus hypocritæ cor adulantium: ibi quippe requiescit, ubi favores invenit. Oculus ergo qui eum viderat non videbit, quia in morte amatoribus suis absconditur, qui eum consueverant admirando conspicere. Neque ultra intuebitur. Quia linguae adulantium hunc ad judicium favoribus non sequuntur. *** **20:10** Filii ejus atterentur, etc. Quia hi qui in hypocrisi ex ejus imitatione nascuntur, dum veritatis soliditatem non tenent, in cordis egestate deficiunt. ††† **20:11** Ossa ejus implebuntur. Adolescentia hypocrite inchoatio pravitatis est, etc., usque ad omni soliditate vacuari ac deperire. ### **20:12** Cum enim dulce fuerit. Ibid. In ore cordis suavis est iniquitas, quam sub tegmine blandæ locutionis operit. Malum enim in lingua, et non sub lingua esset, si loquens hypocrita malitiam aperiret. Parcet illi et non. Malo quod diligit parcit, qui non hoc pœnitendo persequitur; et non derelinquit, sed cetat in gutture, quia sic servat in cogitatione, ut nunquam proferat in voce. BEDA. Id est, palpat, foveat et nutrit malum suum, et delectans se in illo, nunquam pœnitit ut ab eo discedat. §§§ **20:14** Panis ejus in utero. Plerumque hypocrita pane sacri eloquii eruditur studet, non ut eo vivat, sed ut doctus appareat; sed dum doctrinæ verbum, quod male quærerit, prave intelligit, et in hæreses labitur: contingit ei ut sicut de felle aspidum, sic moriatur de pane. Sed quia Dei eloquia, etiam si recte intelligat, in opere nequaquam servat, in præsenti vita perdit, ut nesciat quod agere voluit.